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ПОБІДА УКРАЇНСЬКИХ ВЕЛИКА ЕКСНЛЬОЗІЯ 
СОЦІЯЛТСТІВ-БОЛЬ- 
11 ШЕЙКІВ.

ТРОЦКИЙ АЛЕЯ 
ДО СЬВІТА.

РОСІЇ.вРЕВОЛЮЦІЯ В
В МАЙНІ.

Зі 100 лишило ся лише 11 
робітників.

ПРИЧИНОЮ МІНІСТЕРСЬКО­
ГО ПЕРЕСИЛЕНЯ 

ЩЖ' в АВСТРІЇ.
ЛОНДОН, 23 січня. — Як до- 

О о носять депеші з центральних 
столиць, міністерське пересиле 

ь до не в Австрії наступило насл 
ком сензаційних вістий з Ні 
меччини, що українсько-ні­
мецький мир має бути заключе 
ний коштом “австрійських те- 
ріторіяльних прав”. Виходило 
б з того, що Німеччина хотіла , 
загодити ся з Україною ко­
штом Волини, а може й ко­
штом Східної Галичини і Буко­
вини» хоча се послїдне. дуже не­
правдоподібне.

ЖОВНІРИ ВІДКАЗУЮТЬ ся 
СТРІЛЯТИ ДО НАРОДУ.

ДЕЛЕГАТИ ГРО-

^■23 січня. — На 
ісп мирової конфе- 
:рестю Литовськім, 
летіти заявили ро- 
редставникам, що 
гь віддати Курлян- 
їбалтнйські провін- 
отИвнім разі Німці 
воєнні операції і до 
'--Реваль. Конфе 

1 ю до 29-го сїч- 
. лас Росіянам за 

над німецькимий

[ЇМ
Щ і ЦЕНТРАЛЬНІ ДЕРЖАВИ 

ОШУКУЮТЬ СВОЇ 
НАРОДИ.

Петроград доносить про сфер-1 АМСТЕРДАМ, 23 січня — 
повене нового кабінету. — Німецькі часописи переповне- 
Революціонерм старакт ся | ні статями повними щи 
захопити всю правительстаен [ буреня проти станови

стрії, яка видимо стрев 
НЮ ИОРК, 24 січня. — Но- і сепаратного мире з бо; 

винкарська агенція подає, що І нами. Німецькі політики твер 
головна кватира большевиків дять, що обі держави, т. є. Нї- 
в Смольнім Інститиутї сповіщає меччина і Австрія пЬвинні ви- 
про революцію в Австрії і за- тримати спільно до кінця, й 
значує, що революціонери у- і спільно заключитм мир з спіль 
творили новий кабінет і роб-1 ними ворогами.

| лять дальший поступ. Револю 
ціонери старають ся захопити 
всю правительственну вдасть в 

- дуальній монархії і зорганізу­
вали вже тимчасове правитель- 
ство.

і СТЕЛЛАРТОН, Н. С, 24 січ­
ня. — В місцевій копальні угля 
вибухла вчера вечером велика 
експльозі

ПЕТРОГРАД, 23 січня. — 
Відділи большевицької арміїна Ав-

ЇГяГлГреГ ХЗЖ ^ р™ «р-зб-
що декларація німецького мі- ли ІХ цілковито. олт^ва нїстра заграничних справ, що 1ХГГсГаТкиТсилР 

г™Ьсі,Гар«™ ? з™ (З ТОГО показуать «і що бо

у*?" 60ЛЬШ“В'гальний мир, — є замиленем о- К1В ® . Центральною Ра 
чий народів Німеччини і Авст- |А°Ю в іїиїві не має національної 
ро-Угорщичи. закраски, а виключно соціяль-

Одна заява твердить, що сто }™* політичну), 
ронники заборчої політики бу­
ли достаточно сильні, щоби на

ну вдасть. 89 робітників зі- 
стало убитих, 15 з них видобу­
то на верх. Копальня місцями 
є на 1.000 стіп глубока і є ціл­
ковито відтята від сьвіта; че­
рез те поміч майже неможлива. 
Причиною експльозі! має бути 
газ. Копальня є власністю А- 
кадія Ко.

на­

ції,

ня, щоби Д-—

БОРОТЬБА і 
НИМИ Л

РИГ I ПУП ІДУТЬ до 
ОТАВИ.

ВІЙСЬКАМИ. РОСІЯ ВІДКИНУЛА НІМЕЦЬКІ 
ДОМАГАНЯ.

Послїдні вісти з Петрограду 
говорять, що російські делега­
ти на мировій конференції в Бе 
рестю Литовськім рішились о- 
дноголосно відкинути німецькі 
услівя мира. ;■?: >Л

Коли російські делегати за­
питали німецьких про мирові 
услівя центральних держав від 
носно території на полуднє від 
Берестя Литовського, генерал 
Гофмаи відповів, що се е пита­
не, яке вони будуть обговорю­
вати з Україною. “А если ми 
не згодимось на такі услівя, що 
ви тоді зробите?” — запитав 
Німців рос. делегат М. Кана- 
ефф. “За тиждень заберемо 
рос. пристань Реваль”, — відпо 
вів генерал Гофмаи.

УКРАЇНЦІ ВЕДУТЬ ДАЛЬШІ
ПЕРЕГОВОРИ З НІМЦЯМИ.

Переговори Українців з Ав- 
стро-Німцями продовжають ся 
дальше. Австрія годить ся від 
ступити українській републицї 
Холмщину на тій основі, що У- 
країнцї сейчас по заключеню 
мира дадуть Австрії збіжа і 
других споживчих матеріалів.

МИР З УКРАЇНОЮ.ВНУТРІШНЕ ПОЛОЖЕНЕ 
АВСТРІЇ ДУЖЕ ПОВАЖНЕ.

Усі депеші з Европи вказу­
ють на те, що внутрішнє по­
ложене Австрії е дальше дуже 
поважне, та що довго гамова­
на внутрішна кріза готова ви­
бухнути кождої хвилі. Наслїд 
ки її мати муть в загально сьві 
гових відносинах далекоеягле 
значіне.

СТОКГОЛЬМ, 24 СІЧНЯ. — 
Між австрійсько-угорськими а 
німецькими війсками вибухла 
на східному фронті отверта бо­
ротьба.

Німецьких війск ужито до 
здавлена масового братаня між

Віннїпеґська ліберальна “Фрі І австро-угорськими, а росій- 
Прес” подаючи перші вісти про ськими жовнірами, 
австрійську революцію, напи- коли Німці спробували прі- 
сала також про причини, які гнати Росіян з австро-угорсь- 
викликали революцію. На- кнх законів, а австро-угорсь-
вівши їх кілька зазначила на кнх жовнірів з російських за­
кінчи, що' соціалістичний вплив колів, заатаковані прийняли 
російських большевиків причи І німців карабіновим огнем, 
нив ся також до викликана ре­
волюції в Австрії.

ЛОНДОН, 23 січня. — Ав- 
кинути СВОЮ волю крутарським І стр0.щМецьке непорозумінє,
дипльоматам Гертлінґ-Кільма- викликане поголосками про се 
яівськоі школи, але правитель- паратнид нїмецько-українсь- 
ства центральних держав не ма кий МИр буцімто коштом “тері 
ли відваги вщерити сього перед торіяльних прав» Австрії, зала- 
своїми народами. 1 годжене. Згідно з берлін­

ським правительством віденсь- 
. ке правительство заявило, що 

Дальше говорить ся в заяві, |в в{стях тих дйше стільки прав 
що цїли німецького правитель- 
ства чудовищні; воно хоче

Домінїяльне правительство 
запросило Р. А. Рига і А. В. Пу­
ті на конференцію "представ­
ників” робітництва з воєнним 
комітетом, істнуючім при домі 
віяльнім кабінеті, яка має від­
бути ся в Отаві, в слідуючий 
вівторок. На конференції ма­
ють розбирати ся певні пита- 
ня “національно житя”. Риґ і 
Путі приняли запрошене і се- 
годня рано мали виїхати до О- 
тав».

ПРИЗНАЮТЬ, ЩО БОЛЬШЕ- 
ВИКИ МАЛИ ВПЛИВ НА 
ВИКЛИКАНЕ РЕВОЛЮ­

ЦІЇ В АВСТРІЇ.

Монструозні ЦІДИ.

ди, що “е певна надія, що пере- 
> _ ,, . говори допровадять до поро-

загарбати Польщу, Литву, Кур зуміня на основі мирової уго- 
ляндію, частину Лівонії та де-1 ди„ 
які острови на Балтийськім Мо 
рю, має замір комплєтно зду-1 • - 
ШИТИ Росію економічно І ПОЛІ-І КОНТРИБУЦІЯ.'
тично, в той час як роля Авст-

ГОЛОД.
Головним товчком усіх вну- 

трішннх забурень в австро-у- 
горській державі є царь-голод. 
Як доносять останні вісти, в 
Відни і инших містах Австрії 
хліба і инших конечних серед­
ників поживи немає, а наслїд- 

• ком того й більш чим один мі- 
ЛОНДОН, 24 січня. — Віден І ЛОНДОН, 23 січня. — Доне- лїон страйкуючих робітників 

ське донесене кореспондента сене з КопенґаГи до Ексчендж домагаеть ся одного: хліба І 
ЕкСчендж Телеграф до Копен- Телеграф Ко. говорить ,що бер мира.

що 200.000 ро- Ілїнський соціалістичний “Фор- Положене заострюесь край­
мо небезпечно ще й наслідком 
того, що Угорщина відмовила 
категорично помочи збіжем 
Австрії і Німеччині, а надто по­
казало ся, що і збіжеві засоби 
Болгарії вичерпані.

-о
Скоро відізвали ся армати, 

й по обох боках убито поваж­
не число мужа.

ЗАВОРУШЕНЯ РОБІТНИКІВ 
В АРГЕНТИНІ.

БУЄНОС АЙРЕС, 25 січня. 
— По цілій Аргентині вибухли 
більше або менше поважні ро­
бітничі заворушена. В наслі­
док страйку рух в порт! майже 
цілковито зістав спаралїжова- 
ний. Грозить також страйк на 
желїзничій дорозі “Сентрал 
Кордоба”. Гурми вийшовших 
на страйк робітників спалили 
45 вагонів дерева, призначено­
го на опал.

Рада салдатських депутатів 
рійцїв в Берестю Литовськім І м}ста. Боровичі, в Росії, рішн- 
була ограничена до покірних | ^ заняти ся просьвітою своїх 
притакувачів.

СТРАЙК 200,000 РОБІТНИКІВ
ПРОДОВЖАЄТЬ СЯ. “ФОРВЕРТС”ЗАБОРОНЕНИЙ

виборців, салдатів резервового 
Австрійські державні мужі,— полкуі як} стоять в місті. Для 

говорить СЯ дальше — успо- сеї цїли придали ся гроші. Ро- 
коюють своїх розбурханих ро- зуміеть ся, гроший добровіль- 
бітників, твердячи, що центра- ними жертвами не можна було 
льні держави стремлять до де- зібрати. Тоді рада наложила 
мократичного мира; однак ма- на місцевих купців контибуці- 
ти таку програму і в той самий І ю Прийшли до купців з пред 
час говорити про демократам- доженем дати двайцять пять ти 
ний мир, — се вже перевисшуе І сяч> заявивши^Що в разі від­
маніть границі того, що дозво- М0Вц рада не ручить за спокій 
лено дипльоматії.

гаги говорить,
бітників все ще страйкують та І вертс”, який недавно містив ін- 
що страйк продовжаеть ся та- тересні вісти і головні статі про 
кож в Будапешті. Віденське положене в Австрії, зістав на З 
донесене до “Фоссіше Цай- дні заборонений, 
тунг” в Берліні каже, що хотяй 
в понеділок відновлено в ча-І 
ств роботу, страйк все таки про 
довжаеть ся в численних вели] 
ких фабриках.

Ліве крило робітників не го-1 тіНґ мілітаристичної , “партії 
на постанови, які зро- вітчини” (фатерлянду). 4,000

МІТ1НҐ МІЛІТАРИСТІВ
вені.

АМСТЕРДАМ. — В унїверси 
тетськім місті Єні відбув ся мі-

в місті. Купці подумали, поду 
мали і рішили зложити жадану ТЕОРІЯ ЕВОЛЮЦІЇ,АВСТРІЯ ХОЧЕ МИРИТИ СЯ 

З БОЛЬШЕВИКАМИ.
ЛОНДОН, 22 січня. — Загаль 

не горяче домагане мира й грі­
зні голодові розрухи в Австрії 
допровадили австро-угорську 
монархію до грізного внутрі- 
шного пересиленя. Депеші з 
Амстердаму доносять, що ав­
стрійські робітники попали в 
розпуку наслідком недостачі 
середників поживи, й наслід­
ком надлюдського перемученя 
воєнними страхітями.

ПЕРЕД ЦІСАРСЬКИМ 
БУРТОМ.

Великанський робітничий 
страйк, що вибух з стихійною 
силою в неділю, в столици, а 
також в инших містах Австрії, 
перекинув ся навіть до Галичн- 
нн. Уличні розрухи в Відни дій­
шли кульмінаційної точки в 
неділю вечером, коли то роз- 
ярена трвпа страйкуючих ру­
шила походом під цісарську па 
лату (бурт). Коли ж одначе 
нагромаджене тут війско стри­
мало, демонстрантів, в инших 
частих міста поліція сказала ся 
безсильною.

НОВЕ ПИСЬМО ДО АЛІЯНТ1В СУМУ (Походжене людини в сьвітлї 
еволюційної теорії, з сьвітляни 

ми образами).
Другий виклад на повисшу 

тему виголосить

Тов. ПРОФ. ДР ОЛ. СУШКО

в галі “РАЬАСЕ” театру 
при Селкирк ул.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 27-го СІЧНЯ 
Початок точно о год. 230 п. я.

ГОСТЯМ РАДІ.

ВСТУП ВІЛЬНИЙ.

♦ПЕТРОГРАД, 23 січня. — Ми 
рові переговори в Берестю Ли
ХКм“;іТоа| ПЕТРОГРАД 24 січня,-Під 

пять в Петрограді й як доно- час сьвяточної демонстрації, я- 
сять вечірні часописи, приго- ка відбулась в вівторок в Мос- 
товляе нову ноту до алїянт- кв* в річницю “кровавої неділі

убиіго 40 осіб і 200 ранено.
Ким і за що були убиті та ра 

нені, телеграми не подають.

днть ся
блено в наслідок деяких усту- [учасників віча вислухавши од- 
пок, даних правительством со- ну-дві промови представників 
ціялїстам. Вони рюзкидають юнкерства, штурмом заволодї- 
між робітників летючки, в ко- ли платформою і покликали 
трих остро атакують офіціяль своїх бесідників, котрі говори 
них партійних лідерів. ли про необхідність заключеня

--------- ---------  мира і відказаня ся від завойо
АДЛЄР КАЖЕ. ЩО МОНАРХПІ^ Д^бУ^Р™" о-

лїтаристів.

В МОСКВІ УБИТО 40 ОСІБ 
І РАНЕНО 200.ЖОВНІРИ НЕ ХОЧУТЬ

СТРІЛЯТИ. ? ; , *

Вісти з Швейцарії доносять, 
що по австрійських містах а- 
рештовано чимало демонстран 
тів. В деяких місцях дійшло 
до поважних борб між голод­
ним населенєм а війском. Та 
вжеж в многих місцях війсмо 
відмовило ся стріляти на демон
5Г?в П-Гковнїри^ере- новчих 3борів заявилИ) що те-

дали отверто машинові караоі- перішна пора € невідповідна І Бувші члени Керенського ка­
ни в руки революціонерів. до оби відаовленя нарад У бінету А. А. Шінгаров, мінїстер
ЧУДНИЙ ВПЛИВ БЕРЕСТЯ становчих Зборів в Петрограді, [фінансів і Ф. Ф. Кокошкін, дер-

ЛИТОВСЬКОГО. ---------------- жавний контрольор, зістали за
мордовані в своїх ліжках, в суЄ очевидним, що великі ВІД’ЇЗД ДОБРОВОЛЬЦІВ НА | боту вечером, в військовім шли 

страйкові розрухи в Австрії сто _фРОЦТ.
ять в злуцї з мировими перего- ПЕТРОГРАД — Від’їзд на
ворами в Берестю Литовськім, фронт перших 5.000 добровольї Німецькі військові власти ви 
які головно підбадьорили ав- цїв нової соціалістичної армії дали розказ про заборону вся- 
стрійськнх соціял-демократів, відбув ся в торжественний спо кої соціялїстичної пропаганди 
зайняти рішуче становище й до сіб. Добровольців відпрова- в німецькій армії, як кажуть до 
маїати ся безумовного закінче джували в супроводі богатьох несена з Швейцарії. Соціялї- 
ня війни без заборчих аспіра- оркестр, які грали революцій- стичні газети забороняється 
цій. нігимни. і 'посилати салдатам.

І

ських держав.

НАСТУПИТЬ КІНЕЦЬ. НЕВІДПОВІДНА ПОРА. -О-І
ВІДЕНЬ, 24 січня. — Соціа­

лістичний посол Віктор Адлер 
в своїй промові виголошеній в 
парламенті заявив
страйку, що “те, що робітники [ Разом з австрійськими деле- 
зробили, е лише початокм. Мо татами в Берестю Литовськім 
нархія — сказав він — мусить засідає також граф Адам Тар- 
перемінити ся в демократичну новський, в характері представ 
федерацію націй.” ника польських справ і інтере-

Віктор Адлер є батьком зві- сів. 
сиого всім дра. Фріца Адлера, Однак будуча польська дер- 
що замордував австрійського [жава не має офіціального за- 
преміера Штірка і за се сидить ступника на мирових нарадах; 
тепер в тюрмі. Треба додати, граф Тариовський е австрійсь- 
що старий Адлер належить до ким делегатом, який має бути 
уміркованого крила соціялїстів,[в справах ПЬльщі тілько дорад 
в той час коли молодий Фріц е [ником австрійсько-німецької де 
скрайним революційним соці- легації та австрійського прави- 

______ ялїстом тельства.

ПЕТРОГРАД 22 січня. Про- ДВА РОСІЙСЬКІ МІНІСТРИ 
тк-большевицькі члени Уста- ЗІСТАЛИ ЗАМОРДОВАНІ.

ПЕТРОГРАД, 20 січня. —

ГРАФ ТАРНОВСЬКИИ "РЕ­
ПРЕЗЕНТУЄ” ПОЛЯКІВ В 
БЕРЕСТЮ ЛИТОВСЬКІМ.з нагоди

—

СПРОСТОВАНЕ.
На третій стороні сего числа ! 

“Р.Н.” між жертводавцями на 
Рев. Фонд подано: Катерина і 
Павло Порцїка, а має бути Пер
ціна.

Також в рубриці “Від Екз. | 
Ком.,” у вислїдах голосованя 
над ухвалами з’їзду і поправка І 
ми конституції подано: відділ з І 
Оттави, а має бути відділ з О- |

тали.
душать соціалізм.
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і ний Комітеї
Адреса': 

ге СотшіИее 
П. 8. П. Р.

^ІНЩреб,

л Окружний Комі 
а і Бр. Нолюмс
N. Ткасгок,

' Регпіе, ь.

Окружний Комітет 
гоба і Саскачеван)
Р. СЬошівку 
^Іа. В. ІУшшре^, 1|

< Окружний Коміті 
перів І Квебек) 

Секретар;
3. Оетешик

НатШоп, Опі

ГЕЙГвшшГ
НВКГООЕ, ДЬТА.
ІУга. ОопІавЬ 

ВіаНогії Уіііаее, Дії*.-
ГЬЕ ШИЕ, АЬТА. 1
М. ВЬубІохгаку ^

ЇПЯОКЕ, АЬТА.
Р. Обупвкі

ЬЬСКЕЗТ, АЬТА.
М. Ргоіак Вох 25. І
МО.ХТОД АЬТА
Ішк Вох 69. 1Л.
[СШБ НАТ, АЬТА. | 

Вох 472і

ЬЬЕУЬЕ, АЬТА. 
\\ті1па Вишка
алеї; Вох 45

іЬЕІУЬШ, АЬТА.
5осіеІу “N8(118” 
ііик, Вох 158 І

ЇКЕУІЬЬЕ, АЬТА. 
ІогоіЬа 2а ХУоІіи 

ВоусЬик

ВОІАК, АЬТА. 
отізі” ху ВоггоиіасЬ

Сг. 81іе\усЬик
-

ЕВСІЛРР, АЬТА. 
а ус Ішк Вох 26.1

ІТІШ НОЛЮМБІЯ.
РЕІШІЕ, В. С.
Тоху. “ХУоІіа”

зіик, Вох 830

МІСНЕЬ, В. С. 
іауіик, Вох 82
А.ХСОЬУЕК, В. С. 
огоіЬа ” Вох 482.

САСКЕЧЕВАН.
КЕСША, 8А8К 

“Ргахусіа”
ісіі, 912 — 11-Ці Аує.

ЮЗЕ ЗА^’. 8А8К.
Тоху. 2огіа 

зпіик, 410 Ноте 8Ь У/.

МАНЇТ0БА.
ЛХМРЕО, МАХ.
- зііуп 1092 Ргіїсіїагсі Аує

ЬММ’ООП. МАХ. 
N. Мусах,

Ьоиіз Вгісіде
АХ8СОХА, МАХ. » 

Вох 208ілсіїак

0НТЕРІ0.
АХТРОКП, ОХТ.

211 Магке* 81.

ЮВАЬТ, ОХТ.
М 81іатІеу,

_____Оігоих Ьаке. Опі. ї
’ 8ТЕ. МАКІЕ, ОХТ.
ехуусії Вох 282.

АТНЕВІХЕ, ОХТ.
10 \Уе$сЬе8Іег Аує.ік

08НАІУА, ОХТ.
ЯКІЇ Вох 58.

’ОКСИРІХЕ, ОХТ.
Вох 22

1ТТАХУА, ОХТ.
?1у Хохує Еуііе”
‘Ьик 268 КосЬезіег 81.

ЖОХТО, ОХТ.
308 АіїеІаМе 81.

кЬЬАХО, ОХТ.
Во^ 908.

ІММІХ8, ОХТ. 
г МагикеЬак

Ві?х 114.

МІЬТОХ, ОХТ.
Ьепко,

/

Вох 64.

'П1ЕХЕК, ОХТ.
(іЬізІїуп, 143 АЬгепз 81-1

КВЕБЕК.
СТКЕАЬ, ОПЕ.
Тоху. ВогЬа,

105 КісЬагіїзоп 81.

уЕСгАХ РАЬЬВ, 0ПБ., 
Вох 306.’угкіиз

тІН ЬОСАЬ 8. В. Р. 
іЬегІу Тешрів" 
ЬсЬагії, МГіппірва, “й

АВСНІУЕЗ ОР ОМТАЙЮ 
ТОНОМТО
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гпіратор, я |

:Ійської по 
Ірнди, що 
іпіои. ике-

яг •"
ТОЛОШЕНЯ РЕДАКЦІЯ “Р

■ІЛЬМО І ■Ч..

■ ку 
ціїш ч

в;іаїнський Г<
і Р!

Щ І$і, нічого, кйзатн, се не«мк М* іір-юзті.., .....лібв : .
летарському ‘Роб. Нар.” не соромитись. Навпаки, ‘Роб. На­
род” може бути гордий з тог-о. що він і перед і по виступі боль- 
шевиків на сьвітову арену йдюв лО прямій лїнП революційної
борби міжнародного про; 
аіялїстичними партіями д 
Н.” знав давніше, чим “У.
І Іаіугію на Україні". І

Большевиків “Р. Н.” бо{
"генних нападів і буде б

і І ;е покривати їхніх помилок, або нетактів.

IX-

\0а й
і

ЖДІ місци.
на — Ленїн на кон- 

в ся. Все ж та-

Й! 4

0
XI

ш чим пра- 
|®Ьодібним, що " Ленїнові за- 

є темні й зрадничї супроти 
о, що се пише

[а£”"- (йтталїстична насолись! — 
> к0 Ред.), ті, що слїдять історію со 

літератури, зна-

шш

1 -
ьНі * : ? ” ■

Т\ -
пе1 і

і :

'.... “ > ; і
»;'ИвадИ^^»Щ^Д*ЙМІЇПИ(у <;бнШв-ііаіввщдщ севеЯ аіИЄОКИХЖт?!ШІ .... __

пї ~ ‘ .......“......... *юю ;о ДЛЯ виходу з партії, головно з
; В,Д г-’> Розуміеть ся, сего вимагати годі, тому, що “У. 11к,‘”*а ',раця! .Укр?їнська Де«*сратія з. другим виданням бу„. імітету, кількох осіб, котрі зорганізували потім

- .

т«ш ‘««шшг1 ,,р-г - - *• - ■*?*>. *; зкшЖуШі” ^~:чтй Бна сим р. працююч
своє здивоване з приводу нов:

ел ства з Калєдіном, ворогом революційної, демократи і про Коли '*У. Г.” хоче покликати ся на “Р Г ” о нехай „ російської парти. Тепер “Спілка” являєть сй краевою органі- налї АмеоикавськЬ-^зЙсі коп
і]." ль"ии 8ИСТуп проти 'ОЯьшєвиків. З того приводу “Р. ся її дістати і перечитати що она пише Ми ш г** _рае :^д,ею Р С.Д.Р.П. в губ. Полтавській, Чернигівській, Київській, Товариства М Й Ольгі£- гг-

„иниТГи фронт^УкрЩЦентр Р

1^=ЖКЖЇ
-у. Г.” не має найменшого права закидати "Р. Н.”, шо він, > *** *

коли говорить про національні справи, то лише надпрограмово ‘ ^ ™ ВІДЬ 'шенем до них р г , але будемо відносити ся Сшлка протягом 5 років істнуваня, в своїй дїяльностн не 1 ом> двайцять і два як еконо-
Р. Н.”, правда, не кричить, що “ми Українці”, 'свій до свого”, !„™°* Рт Та*як °.ни соб‘ заслужать дбанем про долю пра- 1ІЛЬКИ не підносила національних домагань українського про- М1СТ 5 статист- Чотири роки 

до чого власне й ограничаєть ся вся робота тутешніх укр. патрі- ртала уваги навіть ові особли- 0П1СЛЯ,поя ого знамени
отів ніби то в обороні національних справ, не закликає укр. на-; ьність “Спілки” нї в чім не головком: “Роз-
рода до офісів всяких “своїх” нечесних шкіродфів, але всюди, де пппгптж нііиі апіталізму”, твір, який в
лише потрібно боронить наш народ перед чужими а “навіть” і РОЗГРОМ ГАВИ РПКІТНИЧИї ДЕПУТАТІВ кр літературі зайняв мі
своїми визискувачами і обманцями. “Р. Н.” не “торгує” націо- а 1 1ИП1ПА ДЕЛІ/ ІМІІВі сой зразкової праці, високо ці
нальними справами. Т‘ Н мусів бути при тому, як раду робггиичи* і солдатських де організацією національною. В умові з’єдйаня Сгйлки з росій- нен0і соціялїстами-марксїста-

Щож до подій на Україні, то ми впевнені, що “У. Г." чейж ся в тому мип .. ™
нам не закине, що ми бажаємо аби они вийшли “комусь” а не п огромила днка °Рда- самому районі, де Р.У.П. мала організації і користала ся впли- _В СЛ1Д 33 тим П1ШЛИ инші ста-
українському народови на користь Але ми переконані, що 7° сьоГ° часУ тактик.ою Української Соціял-Демократії і вом, особливо на маси сільського гіролєтаріяту. П конкурси- Т1 и княги; М1Ж ними пеРше мі-
большевики також не є ворогами українського народа. ‘ * 1 ади -ла та’ що коли ми не знаємо, чим і як кінчить ся Цїйна боротьба за, вплив на маси з’орґанїзованих в Р.У.П. ро- звимає знаменитий пере-

■ “У. Г.” цитує винятки з статнй “Нової Ради” і те, що “Нова Петрогр?дського пролє : сів внесла сп се яку дезор ^лад й
Рада” цитує з “Роб. Газети” про большевиків — головно ки- ,н,™ Демократи, щоб взяти в.свої руки військову силу і не де дах> порушила спокійний розвиток партійного жутя і діяльно- °еатр,Ч! Всйб '‘Індустріальна 
ївських — і тим хоче доказати, що ми не маємо слушности бо , ВЖ”тку 11 в неналежнім напрямку. ратія”, книги високо цї-
навіть “Р.,Ґ.” пише проти большевиків. ’ „„ *ми добили ся того об’< Ь0МУ сьвіту уеїми

Р" Ми скажемо “У. Г?\ що наші думки і погляди не є на при- Ь *овтня позначилась робота чиєїсь таємної руки і згоду Видавнича діяльність ще до виходу з партії Спілки була д0слідниками шдустріяльних V 
поні в нікого і, що ми на слїпо не йдемо за ніким. Ми самі ди- булорозбито- Більшовики вийшли єна з Черновець д , Замк »Сни в1ДНОС1
вимо ся на сьвіт і думаємо самостійно. Нашим авторитетом є МТц .ра30М 3 7им почали кружляти непевні чутки про сепа- 1904 Р0КУ почав виходити теоретичний ордін “Праця”, про- Згодом ~ чим більше Лєнїн 
лише правда. ратнии виступ більшовиків. Коли ж утворюєть ся м ГЬ яовжувалось видавництво “( змішував ся в політику, тим за ■

Правду приймаємо від всякого, хто її говорить. • ?кремо1 час™ни Демократії, друга її части хартійні органи і редакція е й тим більш нетерііи-
I от, коли “У. Г.” покликає ся на відношене “Роб. Газ ” до и В Х 3ахоД1в.’ аби не Допустити пролиття крови. новими людьми, які внесли в партійне житє свіжу струю. Пев- мо в,дносив ся він До, поглядів

большевиків, не бачивши самої “Роб. Газети”, а передрукува- контрреволюція, контрреволюційні генерали ш набрало на; г питане ів, а нині — як
ише уривок її статі, передрукований в “Новій Раді” то ми ,йвваступ свое В1ИСЬК0- Війско це, товариші, було не револю- ли звертати особливу увагу також на спраї 7- 0льгін, — є він “чоло-

не сядемо плакати, але покажемо “У.Г.” і всім читачам, що імен иа л - ^ ських робітників. ом, що бачить усякі прояви
но таки та сама “Роб. Газета” на котру “Н Р”і“У Г ” поклику -< і иа засідання Малої Ради 28 жовтня дійшли звістки що Щ -Тягт” , 11Пг> „ • жнтя лише з точки погляду своЮТІ, ся пише в обороні большевиківРперед нападами “Нової РІ штаб Ухвалив двинути 4 кол іто пр^и завляня ппйЛии І Прад« звертали увагу пер -их переконань.” .

■ ди”. перед нападами Ново, Ра- однодушного протесту Дрелін тайника Д практично, роботи , на освітлюване тих подій, якими здійсню

В ч. 176 “Р. Г.” з 4 листопада (отже в однім з послїдних на "'а™ Генерального Секретярія іЛа Рада не. 0°хом ^Питаня^погпяГ3-3 В1ЙН®Ю 1‘.^а<:овим револнщійнвм “Війна має бути спинена за

щ™*- —'Г5С п£ ж «ють „

■ськогонарода 1 чере ■» ™ з ^ ж ^

,0 . . "'**'“•» _

Орган українських соціяль-федералістів “Нова Рада” смертельно тільки казенну Вони ставили нам «• •• ’ Розвязане в органах облає г -чого) самоврядуваня Ольгін илф

^ївгького пролетапіяту проти чорнЬЇ сотні та контр-революційного шта ПеРеГ0В0Ри 3 обложеними у палаці. ^ новог> , центр, к-т покликує на гь Л-демокоатії ”
. бу"..н „ нтр револкіційного шта- ВИЯВИЛО СЯ, ЩО НІЯКИХ Звірів ПОВСта: 'ИЧИХ 1905 р-,Д0 ^ „

р,22е пр”^и насильств' “Бегь 3 брудними руками!” Депутатів не було. У більшовиків було надто сил Штаб селянина > 1Д0() безсторонно розвязати спірні питаня від- Петрограді є особливо 'мого |
^ н^ск” ша —ІСІЬ ***** - поса- ДО останньої винтовки знав за і на сторін С°бЛИ8° М°Гу*

-хто ““ г.7%. Безгріта„мі “ № ........... ........... „„„, .
* д'Рван‘ ви житя мрійники, котрі влізли в Малу Раду, щоб в своїх цілях М :ита
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,^Ь^, ^паіочи 3 Мал6ї Ради під псіхольогічним--------- збра ’, олов1к в!д війська Для його огляду, щоб найти збфою Палац ^ Н€| 0Д в парти був ВИХ1Д 3 партії групи інтелігенції в Є ярко І МйчнпР І ” 5 СТУпа

вимученою бундовцем Рафес , котроТГна ви^в РУКЗХ
чоГліГбіїТшовикі, ЛЯ’

“Більшовик Пятаков став пророком Оюм ҐГ*** В РУН1Х"'МІИІ уТ^Мі ЯКИХ я не можу тут ькбітюр»
Рафееа* «^«сьинм меньа^м ЛИ П01?

^ У^ Т̂^-!^,Єт0т’ ^ "ПЯШУ руку зш „р..
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що
Р§;Г нїна) соціял-імп 

. ; відносини розви 
сталїзували ся, і 

■І* чили усі, що в 
ство”, чи

| і демократії з назадницькими
р живлами мілітарно-буржуазно

го сьвіта є для великих ідеалів 
Інтернаціоналу крамно погуб- 
ним, Та що цїкавійше: згодом 
показало ся, що соціяльно-бур 

[ • жуазне лицемірство ніяким чи-' 
ном сьвітової СОЦІЯЛЬНОЇ К; 
не розвя 
що найбільї

сої

1
ГУМОР» І

кождого.
” ' Г ■
■ ■ —-

—...
красний ОоІишЬіа. Грамефон 

$25.00. Вишліть $3.00 заддтку ре 
оп а заплатите як отримаєте Гра 

- ^22.00. Додаємо 12 ку-
(подвійних плит) 300 го-

& І
язуе, а навпаки лише — сі 

що найбільше — велику розвяз В( 
ку сучасного невиноскмого со С1 
ціяльного ладу лише припі- з г 
знюе. ..

Отсей факт й був для цілого 
ряду збаламучених старих со- 
ціял-демократичних лідерів, а 
й для цілих соціял-демократич 

Груп, товчком до

Хвиля такого опамятаня на­
ступила саме тепер й в житю су 
масної соціял-демократіі Нїмеч 
чини. і ‘ Щ

Доносять про се останні де­
пеші з Німеччини.

Що отсей радикальний зво­
рот “в ліво” в сьвітоглядї ні­
мецької соц.-демократії доспів 
під чарівним впливом великої 
російської Революції, про се 
зайвим і говорити.

Д.Й.В.Т. Мейсон, загально ві­
домий знавець європейських 
відносин пише про се ось так:

“Російський дух демократії 
починає видимо проявляти ся 
в Німеччині. Перший раз від 
вибуху великої війни німецькі 
соціалісти починають розвива-

позірним 
прихід вс
чої побід

А су-

* • *' І___& 'І

««ЧИЙ 1
тим іних опамята-
ком се 1
кратії є: прислухуватись пиль­
но могутнім голосам з за океа­
ну й ждати терпеливо приходу 
великої шилі ЧИНУ СЕРЕД НЕ 
ВГОМОННО! ОРҐАНЇЗАЩИ- 
НО-ПІДГОТОВЛЯЮЧОІ УСЕ 
ПРАЦІ В НІДРІ УСІХ СОЦ1ЯЛ- 
МОКРАТИЧНИХ ВІДДІЛІВ.

До праці отже, Товаришки і 
Товариші!

ДО ПРАЦІ!

И ВИБІР РЕКОРДІВ.наших забіх шх цілий.” 1 
і не хочемо Нічого від Ро 
він заявив, — ані жадних іІ

тревалі і оперті на обопільній В?™" а «істьлїіна Гелена Гар 

«о.,рЮ.-
Всім жеотводавцям шиоа подя

Петро Козак.

СПРОСТОВАНЕ.

В^снГвЄкаВМЄРЛа У 

Там на горі крута вежа 
Потале джигуне

іРОВ, сп», ,

Повій вітре 
Зашуміла березок ька

“і

Лгі Шї

Ой Ой на горі козак воду косить

Івана до Америки | Кучерявий Марко 
в Америці І Ой не ходи і рншо 

Зажурив ся чоловік 
1 шумить І гудить
СПІВИ З ОРХЕСТРОЮ

Ег І

■с
ГУМОР і куплети

. . я Представляє 
уна з Кенмор, Алта., ко- 

. ‘ віці (має поверх 
лїт) научив ся читати і писати і є 

нині одним з найдїяльиїйших членів 
кенморського відділу. Коли зайде я 
ка дискусія, то він, старший чоловік, 
роз’яснює много річий своїм богато 
від себе молодшим товаришам. Вже 
самий його старий вік впливає на при- 
єднюваяе богатьох молодих людий до 
соц. організації.

Под
їражіия Рогушаі

$7.25
Марселеза СЙІв праці 

сский козак

І ЖМНЯЯ * і

УСТУПЛЕНЄ СЕР ЕДВАРДА 
КАРСОНА.

ЛОНДОН, 22 січня. — Сер 
Едвард Карсон, мінїстер без те- 
ки в кабінеті війни, уступив.

Сер Карсон є одною із найви 
днїйших постатий в бритийсь- 
кім дипльоматичнім сьвітї, й ти 
повим представником старої 
буржуазної дипльоматичної 

школи. Він був ярим імперіялї 
стом й здецидованим прихиль­
ником ідеї: “війна аж до повід­
ного кінця”. Про права народів 
мав Карсон крайнє зацофані 
погляди. В ірляндськім питаню 
був Карсон непримиримим во­
рогом всяких у ступок, та й ни­
ні уступив головно наслідком 
тої своєї передпотоповоїзацо- 
фаности й аристократичної за- 
розумілости. - У

Дух часу змітає з європейсь­
ких кабінетів дипльоматичних 
мамутів з заворотною спорі­
стю.. .

Коби б.орше, коби борше...
-—о------

ІЛЇОДОР ДУМАЄ ПОКОРИТИ 
РОСІЮ ХРЕСТОМ.

Єромонах Ілїодор, С. М. Три- 
фанов, про творчу працю ко­
трого ще й тепер згадує місто 
Царицин над Волгою, будьте 
би предложив американському 
правительегву свої у слуги і го­
тов рушити з хрестом в руках 
на покорене і успокоєнє Росії.

Ілїодорови для сього нового 
подвигу не достає одного — 
гроший. І він надїєть ся, що А- 
мерика йому ними послужить.

Ілїодор увірений, що він мо­
же так як і перше, “словом па­
лити с^рця людий” і сьвятим 
хрестом побити боліЬшевицько 
го діявола, розеївшого ся в Ро-.

"X

Верховино 
Віють вітри

6 плит на Обі сторони даємо даром.
Виберіть собі. Хочете більше — кожднй рекорд по 85ц. 
Пишіть по катвльоґ:

НОВИНКИ. В і числі “Р. Н.” між жертводавця 
ми на “Рев. -Фонд” з Ріджайни, 
Саск. було подано:. Ф. Жебінський 
$2225 а має бути: Ф. Жебінський
$0.25. '.Г^Л

Через те саме І зменшуеть ся о 
$2,00. збірка рев. фонду, поміщена в 
посл. ч. "Р. Н.” І так замість прого­
лошених $17.00 має бути $15.00, а те- 
перішна загальна сума

-
УКРАЇНА СПІШИТЬ НА ПО­

МІЧ ГОЛОДУЮЧОМУ 
ПЕТРОГРАДОВИ.

■о*

ВІД ЕКЗ. КОМ. У.С.Д.П. Кивка КпуЬашіа
ШНШРВО, О АНАПА.

, , ПЕТРОГРАД. — Завдяки по­
ти загубленого духа інтернате, іню большевиків 3 украї-
налізма в своїх відносинах су- і ною північній Росії вдасть ся у- 
проти своїх товаришів в Росії”. никнути ГОлоду, який її загро- 

Отсей новий розвиток ПОДІЙ І ж в 
в Нїмечинї являєть ся крайної 3 Київа тільки що поверйув 
небезпечним для Кайзера. Кай- Баріков, член комітету розділу 
зеризм, який досі здавалось, | поживи він заявив, що укра- 
був загіпнотизував німецьких 
соціялїстів починає ломати ся...

Справа голосованя над ухвалами з’ї­
зду і поправками конституції.

До тепер дальше прислали отеї від 
діли вислїд голосованя: Вінніпег, 
Май., котрий 
неголосно. Ух

Відділ з Оттави, Онт. голосував 
проти тої ухвали де говорить ся, що 
секретар Е.К. має здавати справозда- 
не на летючках.

Відділ 3 Ст. Кетерінс, Онт. приняв 
і конституцію і ухвали.

Відділ з Фермі, Б. И, приняв кон­
ституцію і ухвали з виїмком тої де 
говорить ся, що сталий організатор 
на заході має бути - 
по $50.00 на місяць і кошта подоро-

850МАШ8Т.
виносить
$2500.04.

конституцію од-■о-о- гг бережність в газету попаде щось,, що 
неслушно скривдить кого небудь, ре­
дакція “Р.Н.” з найбільшою охотою 
неслушні закиди спростовує.

Редакція.

приняв також. підчас котрої гості не забули про "Ро 
бочий Народ”. Тов. Г. Р. пояснив ко­
ротко, хто такий “РЛ.”, а по скінченю 
промови т. Н. Моспан заняв ся збір­
кою на пресовий фонд "Р.Н.”.

Слідуючі товариші зложили датки:
.По $1.00:. Н. Моспан, Г. Рубанець; 

по 50цт.: П. Гліпка, П. Моркавич, Г. 
Руснак, І. Григоряк; по 25цт,: Г. Ма- 
фтейчук, Н. Палїйчук. Разом $4ЛЄ.

З ПАРТІЙНОГО РУХУ.
Реджжйна, Саск.

В неділю, 6-го січня с. р., відбули 
ся в нас збори, на котрих прилучено 
місцево товариство “Україна” до у- 
країнського соц. дем. відділу і з тої 
нагоди перемінено назву відділу з 
"Правда” на “Злука”.

На тих зборах вибрано також за­
ряд відділу на 1918 рік, до котрого 
ввійшли отеї товариші: Іван Ілиїв, ор 
ґанїзатор; Никола Масиник, заст. ор­
ганізатора; Федорій Гук, касіер; Ів. 
Федорович, прот. секретар; Антін 
Кравчук, бібліотекар; Д. Гавридюк, 
кольпортер; Василь Пурич і Онисим 
Павлов, контрольори.

Новий заряд подякував товаришам 
за вибір і прирік щиро працювати для 
партії. По відсьпі?аню кількох рево 
люційних пісень присутні розашли 
ся домів.

їнські пласти згодили ся поси-
Я „ лати до Петрограду в неограни

Колиж -сей дурман розвієть ся Ч№ІЙ скількости хлїб на тих у- 
31ВС1М, тоді і щезне безслідно з 
лиця землі і кайзеризм. Скоро

■а о

СПРОСТОВАНЄ.слівях, що з Петрограду будуть 
. .. платити їм половину готівкою

зерові висланники почали за- своїх представник1в в Сибір, 
прожувати Роси своїми шпері- би оворити селян Прода- 
ялістично-заборчими домаганя ! вати -1М Х1іб 
ми, німецькі соціалісти вміша- До Петрограду прибуло 63 
ли ся зараз в справи й піднесли ; '
проти сього рішучий протест. | Видано указ, даЮчий право 
Була се перша відмова німець-1 місцевим Радам назначити нові 
кої соціал-демократи кайзере- виб д0 Установчих зборів, 
вим забаганкам, перший, вель-

на
“ПОЩО ТИХ ЧОТИРИ ЦЕНТИ?"

В 2 ч. "Р. Н.” з 5-го січня с. р.. о- 
дин товариш під псевд. “П. Орг.” па 
підставі невірних інформацій напи­
сав, що один з наших товаришів зі 
сходу, бгарший член партії, післав те­
леграфічно свого “духа” на недав­
но відбувший ся Саскатунськнй З’їзд, 
пхнув там своїм “чотири центи.”

В виду того, що справа зовсім іцах 
ше представляєть ся, як було подано 
в “Р. Н.”, ми уважаємо своїм обовяз 
ком заявити, що закид про висилене 
телеграми на з’їзд проти згаданого 
товариша зі сходу е неправдивий.

Редакція.

Гі>.
ожи.

Відділ з Мішел, Б. К. голосував 
проти точки в конституції, де гово­
рить ся, що кожний новий член му­
сить до місяця 2стати передплатником 
“Р. Н.”

Відділ з Колмен, Алта. не при­
няв ухвали що до сталого організа­
тора з платнею $50.00 в місяць і ко­
шта подорожи. Відділ домагавсь, що­
би т. Бойчука відкликати з орґанїза-

Еспанола, Онт.

Поваж. Тов. Редакторі 
Посилаю Вам малу лепту в сумі $2.00 

на пресовий фонд “Р. Н.” При наго­
ді згадаю також, що до нас загостив 
зі Сходу т, Демедюк, котрий мав тут 
мітінґ. На мітінґу він говорив про на 
ші робітничі справи. При помочи т. 
Демедюка ми з зложили читальню під 
ім. “Народна Просьвіта”, де нас впи­
сало ся на разі 13 членів. Докладнїй- 
ший звіт про віче подасть секретар 
річа.

х ч . для заміни тих делегатів до У-
ми серюзний й многоважний становчих Зб ів_ котрі не за.
виступ могучої німецької соці-1 ють інтересів селян та ро- 
ял-демократп проти незносно-1 бітників 
го німецького заборчо-мілїтар- 
но-шовінїстичного патріотиЗ-

тора.
Відділ з Летбрндж, Алта. приняв і 

конституцію і ухвали.
Відділ з Брентфорт, Онт. голосував 

проти 2 точки 4 розділу конституції, 
проти 3 точки 5-го розділу і проти 7 
точки 9-го розділу.

Своїх рішень не прислали ще від­
діли: Брул Майн, Алта.; Кенмор, Ал­
та.; Медісін Гет, Алта.; Веґревіл, Ал-

Справоздане відділу У.С.Д.П. ч. 69 та-і Боян, Алта.; Ванкувер, Б. К.; Ри-
джайна, Саск.; Мус Джяв, Саск.; Ко- 
балт, Онт.; Салт Сейнт Мері, Онт.; 
Поркюпайн, Онт.; Тіммінс, Онт.; То­
ронто, Онт.; Кіченер, Онт.; Монтреал, 
Кве. і Шавиниган Фале, Кве.

Як показуесь то 17 відділів еще не 
прислали свого рішеня.

Товариші, що Ви робите? Де Ваші 
голосованц? Чому вже раз не покін­
чите з голосованєм?

Вже довший час, як Е. К. дав під 
референдум ухвали і конституцію на 
ваше домаганє а Ви тепер проволїка 
ете справу. Е. К. дає до відома всім 
членам, що голосоване закінчить ся 
31. січня с. р. Хай ті прочі відділи по 
старають ся перевести сейчас голо- 
сованє, бо в противнім разі Е. К. обра 
хуе голоси лише тих відділів, що вже

Ваш за соціалізм,

----- о- Ь Федорович, прот. секр. 
(Печатка відділу).

З товариським привітом,
Н ПОЗІРІ ІЮЗІР!А. Клим.му. БОЛЬШЕВИКИ ЗА НЕЗАВИ- 

СИМУ ВІРМЕНІЮ.
о о-

ш -о-Як дальше розвинуть ся події 
в Нїмеччинї, покаже недалека І
будучність. В кождому разі! ПЕТРОГРАД, 18 січня. — Лє- 
розлам між Гогенцолєрнами а нїн та другі большевики внда- 
народом вже зарисував ся. Що-1 ли указ про те, що они дають 
би ж кайзер зігнорував пробу- можність жителям російської і 
джений гнїв маси й безглядно і турецької Вірменії самоозначи- 
пішов разом з панами Гінден-1 ти Ся і рішити- свою судьбу. 
буртами по лінії дальшої війни в такім разі російські війська 
“аж до повідного кінця”, в теє будуть відкликані з Вірменії і 
годі вірити, так як кайзерсько- Вірмени повинні утворити сво- 
аристократично-мілїтарні кру- ю міліцію для охорони поряд- 
ги розуміють надто вже добре | ку. Повинно помагати ся по*о 
вагу многоважних подій в Ро-1 ротови збігцїв в турецьку Вер­
сії, й зівеїм не бажають собі, а- менїю, в котрій нарід повинен 
би щось подібного могло ско-1 вибрати правителько з( народ 
іти ся й в границях Німеччини. |них делегатів.

А одначе!... А коли буря на-

СПРАВОЗДАН6 ВІДДІЛУ 
В БОЯН, АЛТА.

ТРАНСКОНЦІ!
Відділ У.С.Д.П. в Трансконї у- 
строює в суботу, 26-го смм о 
год. 7-ій вечером в гали на 
Меігове Аує.,

Летбрндж, Алта.

Товаришу Редактор:—

Прошу помістити отсих пару слів в 
“Р(И5. Народі”.:

Наші товариші невдоволені тим, що 
“Р.Н.” виходить лише два рази на ти­
ждень, — хочуть дневника. І от т. В. 
Гаврилюк дає $5.00 на прес-машину 
для “Р.Н.” і взиває усіх наших робіт­
ників письмених і неписьменних, щоб 
стали до великодня передплатниками 
“Р.Н.”, а тоді “Р.Н.” буде що дня в ко 
ждій хаті. Коби хоч сеї новинки не 
почули наші майнері, бо вони мають 
досить часу до чнтаня і як почують, 
то крикнуть усі враз: давайте нам 
дневника, най ми не марнуємо часу. 
От як би воно так стало ся, тоді сьмі- 
ло ми мигло би кликнути: Хай живе 
“Р.Н.”! Хай живе Соціалізм 1 Ганьба 
долярохапам за їх підлу роботу!

Ваш в боротьбі,

“Сьвідомкть” в Боян, Алта. до кінця 
1917 року.

Відділ зістав заснований 12-го ве­
ресня, 1917р. Всіх членів і членкинь 
вписало ся 42, з них точно виповнюва 
ли членські вкладки 23. Партійних 
стемплїв куплено за $11.50; на органі 
заційний фонд до З.О,К. зложено $11. 
50- Всьо?о приходу було $36.20, рос- 
ходу $32.95, в касі зістає на 1918 рік 
$3.25. Вартість бібліотеки виносить 
$4.85. Адміністрацій»™ мітінгів від­
було ся 2. пропагандових 6. Відділ по 
становив побудувати на весні с.р. На­
родний Дім і зібрано вже на сю ціль 
$150.00. . »

До заряду на 1918 рік зісталй вибра 
ні т.т.: І. Жуківський, організатор; Ґ. 
П. Шевчук, фін. секр.; Шоповцч, прот. 
секр.; ҐІі Попович, касіер, П. Попо­
вич, бібліотекар; Г. Ґврдей і Я. Пого- 
риляк, контрольори. Маємо надію, 
що в сім році робота в відділі буде 
йти уегйшнїйше.

За відділ,

ВЕЛИКУ ЗАБАВУ
з співами, деклямаціями і тан­
цями. МУЗИКА ПЕРВОРЯДНА. 
Ціни тикетів: для жонатих 35ц, 
для хлопців 50 ц., самотні жен- 
щини по 10 ц.

Чистий дохід рпизначений на 
прес-машину для “Роб. Нар”.
ПРИХОДЇТЬ ВСІ І КЛИЧТЕ 

СВОЇХ ЗНАКОМИХ.
Комітет.

сії.
Ілїодрр забуває про одно, що ] 

тепер все таки не колишня Ро­
сія і хрест проти машинових ка 
рабінів — досить слабенький.

Та ми скажемо від себе, що 
славні хлопці тії большевики, 
коли на них вибираєть ся у по­
хід з хрестом у руці релігійний 
фанатик романовсько-распутї- 
нівської школи.

Для помочи Вірменії висила- 
РОДНОГО невдоволеня Й грізно- І єть ся осібний комітет для кав- 
го протесту вибухне й в Німеч­
чині проти дальшого продов­
жувана проклятого режіму кай 
зерового автократизму? Що 
тоді буде? А усе те дуже а дуже 
можливе! Симпатії й братаня 
німецьких соціялїстів і жовні­
рів з російськими росте з кож-1 
дим днем,а погрози російських БОРОТЬБА ЗА ЖІНОЧУ ИВ- 
большевиків, що ось то вонир НОПРАВНІСТЬ В АНГЛїї. 
готові кожної хвилі заключні# і 
мир з Німеччиною ПОНАД ГО-; ЛОНДОН. — В палаті" лордів 
ЛОВАМИ такого кайзера або | зістав принятий при другім чи- 
Гінденбруґа, отже безпосеред- таню законопроект про надане 

І но з САМИМ НІМЕЦЬКИМ НА женщинам рівноправносте. 
РОДОМ, усе те робить в Німе- і Шість мілюнів женщин Ан- 
ччині нечуване вражіне, й каже І глїї покористують ся новим за 
усім нам анд)яти ся, що ДНІ | конопроектом і з нетерплячко- 
КАйЗЕРИЗМУ в Нїмеччинї (а і к> очікують розкріпошеня. 
тим самим й на усьому сьвітї) І Лідер женщин Панкгерст 
ПОЧИСЛЕНІ. ворить, що женщини будуть

Ніколи ще досі німецьке пра лосувати за народне добро, 
вительство не'стояло перед так;зорганізовану демократію і сей 
грізним ви м пересиле-1 час, перше всього, за побід\
нем як нині. Чи удасть ся йому союзників проти Німців (вви­
не допустити до отаертого вн- чайно по бурн 
буху грізної й Крівавої револю- Ш----------о----- —

прислали.казьких справ.
Сю програму утвореня неза- 

висимости Вірменії большеви­
ки енергійно обстоюють перед 
турецькими делегатами в Бере­
стю Литовськім.

ШІСТЬ!ЕЖ. У.СДЛ. К. Дзвідзіиський. \ Ц
о-

Чудовий спектакль в сім сезоні.
Російські Українці при Т-ві "Про- 

сьвіщеніє” приготовляють до вистави 
:ензаційну штуку з часів російської 
революції 1905 року, пера звісного у* 
країнського письменника і бувшого 
директора гуцульського театру в Га- В і 
личині, Гната Хоткевича, під заг.: _ І

ПРЕСОВИЙ ФОНД “Р.Н"о-о-

СПРОСТОВАНЕБРЕСНЯВ ЗАТОПЛЕНИЙ, 
ҐЕБЕН УШКОДЖЕНИЙ.

г. п. ■: і

Медісін Гет, Алта. ДОПИСИ т. ЗАГАРУКА З ВАПЬТ 
ЗТВ. МАЕГЕ

-о--о-
3 нагоди сьвнг відділ У.С.ДЛ. в 

Боян, Алта. Медісін Гет, Алта, ухвалив вислати 
на пресову машину “Р. Н.” $10.00.

З товариським привітом,
П. Продай, секр.

В 6 числі “Р. Н.” була поміщена до 
пись т. Загарука з 8аи1* 8іе Магіє, 
котра була прислана до редакції ще 
кілька місяців тому назад. Поміще 
но її через недогляд. В 8аиН 8(е. 
Магіє від того часу вже богато де- 

Стрий, Алта. чого змінило ся" і між тов. "Просьві­
та” і Відділом У.С.Д.П. прийшло до 

Наші товариші і товаришки ва Стрий, згодн
Алта., ходи. ти на пресовий рказуеть ся також, що те, що про
і революційний фонди Коляду дали т Під. З.ф0рт Вілїям було написано 
отеї Т.Т.: на рснові неправдивих інформацій з

і Шевчук $100: Параня Олійник 70 форт Віллїям не згідае з правдою і

3"г*р,< ”
!. Шапка ЗОцт.------Разом $5.00. Всіх кому ся допись поміщена не

$• Б. в СВій час дробила незаслужену
^^ііоЧ’оГ^ГЛіст

СИ ПОО ШЗ -бс КОГО
■РтШ нео- Д

БОРБА БРИТИЙСЬКИХ І ТУ- За стяранемт. І. Бойчука з Вегревіл,

ге«ь”?“лх,в ї, їїаггггаг
в ДАГДАПЕЛИА. чний відділ, котрий розвиваеть ся до-

ЛОНДОН, 20 січня. — В мо
ській битві між бритийськими.і •їїйГЖй;

турецькими кораблями при ВХО йм Наподний Дій І ка СХ> ціль ж«ьт- 
дї до Дарданель, турецький кру бували вже по $Ю.ОО отеї товариші: 

- жляк Мідулю, попередно звіс- П. Попович, Ґ. Попович, І 
ний німецький Бресляв, зістав
затоплений, а Султан Явуз Се- | дУГорде»

го лїм, попередно німецький 5"е- А. Горде!!; ’пс 
за бен, зістав ушкоджений. Ґебек Погирдек, Ж.

е дальше атакований воздуш- На зборах 6-го сі 
ною фльотою.
І Бритийцї втратили два моні­
тори, один більший а другий

“ЯИХОЯЇТВ”
В виставі візьмуть участь найлучші ; 

сили Товариства.(Печатка відділу).

Виділ Т-ш.
■——У -і

ПОЗІР, ТОВАРИШІ!
в. Кождий з товаришів робітників по­

винен прийти до нас, бо ми так само 
є робітники, а ке жадні капіталісти.

В нас можете вииаияти гарні румя 
до спаня на одну ніч, на тиждень або 
на місяць по умірковаиій ціні Наш 
готель називдеть ся "Ещргеюі Но-

-»

Вптгевв НоїеІ
--------- о------'

:вчук, С.
А.го-

як, В.

-

-«1-і -еро» «і.*™- . _ . _^ .

г

1'? ж -

- Їлї

&

ч:

перші
гальні

}
ІЬО-і/. *

Дї ІС-
веде перс 
в справі^^Н 
ся диктуааїиі! 

Вел. |
алїї, яким 
гановище

Бра

нас зачували," чц(й 
-рий конспіратор, я
НО ПШПЗЛЙП..Д.НЖ
їнної росій__ 
гально віри.

важив би
«У показати ШвШШ І 
раді; коли хтойьЩ 
(еренськогр^Ж
і би ДєнїнощЦіДІ

їєнїна в
ешт е тар-
їждім иншім місця. ’ 
на — Ленін на кон- 
явив ся. Все ж та- 

нї є більш чим пра- 
к що Лєнїнові за- 
Ій зраднич і супроти 
\аймо, що се пише

ш часописи! — Я 
иіладять історію со 1
■ літератури, зна- | 
що Лєн'щфЯЙ^ 
Ьдібностий,
Щічний робм^^^И

■ характеристику : | 
■осі де небудь по- 1 
Чве в “Азії”, жур- І

Щ с ь ко - Аз 
У Й Ольгітк ів-

_____ Лжки під за-
ШЩ російської

н оповідає, що Л^-- і 
з в житю Росії літ 
іять і два як еконо- і 
ист. Чотири роки І 
зилась його знамегіН 2 
д заголовком: “Роз- 1 
лїзму”, твір, який в 
літературі зайняв мі 
рої праці, високо 14ЩЯ 
|іялїстами-марксїста%Щ

* «м пішли инші ста- | 
>|1ИМИ перше мі-, ;|
Хшіитий пере- 

■ о С'иднея й 
Іідустріяльна 

ж*л високо цї- 
£сьвіту уеїми 

' \|ндустріяльних

більше Легіїн

І
/льш нетерНН”

■ВІН до ІІОГЛЯДШ 
..ліків, а нині" — як 
Гін, — е він “чоло* І 
рЧИТЬ^сякі прояви 
і точки погляду сво 
ереконань.” 
іа здійснюють ся: 
бути спинена за

тику, тим за

мають перейти на 
ї, що працюють.” Ш 
Р партії мають бу-

д,
|кна назвати Лєнї- 
(нквізитором ро- 
ял-демократіь” і;
Шщробучі КЛЯСИ В
^Вбливо могу-

Î
еристику Лє- І 

фкамській мита 
ульгін, а в слід 
Ьтичний “АвТг.
І: в тім пцеа- 
%ви”, ми му- 
,іного заклюг 

\з шумовиня ка 
Ікуазного бо. | 
■іюго славного 

дриша виступа 
Щі, як гранітна і 

І о мислителя, І 
Ііча і невтом- ! 
[ликі ідеали кра -і ,, 
і борця, що .за ' І 
воїм могучим І 
і.гїонів, та засїг • ^ 
Р здорове з ер- 
а на; старости 
личньої хвилі"

:

ажІЕ ВІРИТЬ В 
ІМЕЧЧИНОЮ.

Й— Троцкий вн | 
Щи встазленя в Ж 
Віро мир:.
"го будемо ЖИг 2І
жбі”. І:
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| зованого рої 
: рейція ся має , к* 
чіне не лише З ПОІ

Ш ,;ше удожене внутрішних від 
син в Англії, але й з огляду 

; дальший ..еребіг загально-сьві хви і даоцентш,
іі' ТОВИХ ВОДІЙ. V чись ніякою про.

Вагу і далекосяглість нарад цею для зросту 
4 англійського робітничого сьві- богацтва.

та зрозуміємо вповні що йно “Чи нова Партія Г 
тоді, коли зважимо, що на з’їзд має про побі л при 
явило ся 800 делегатів, які ре- парламентарних вибс 

;т| презентують (заступають) бли ґлп, се
зько 2,500.000 трейд-юнїстів.

З того показуєть ся ясно, що 
загальний конгрес трейд-юнї- 

І стських делегат™ є многоваж- 
I аою подією у внутрішному жи
| сучасної Англії, подією, я-

кій англійські учені соціольо- 
ги, публіцисти й дипльомати 
посьвятили вже чимало міся-

шш щре-
[НІЙ І

на

РІКХ.
т

^ і

ар “Сон. і ніА. Гі Е' 'ідругене

08ац1ю

Ш,кого сумніву . II . 
політичної боротьби 300—-4С 
кандидатів, самих найкращих, 
щиро соціалістичних моло­
дих ентузіястів. Байдуже, я- В св 
кий буде -вислїд боротьби! В дякував за * 
кождому разі Нова Національ­
на Партія Праці відігравати ме 
в соціяльно-полїтичному жи- 
тю Вел. Британії першорядну були гурт 
ролю, й при тім вона буде щи- рід давно 
ро народною партією, й як 
ка вона є партією будучности 
не лише в національно-англій­
ській політиці, але й в полїти 
ці інтер-домінїяльній, а навіть 
інтернаціональній”. *
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ПОШУКУЮ
«ра„, Миколу ---

че повитанє Ті 
мятні слова:

“Коли би не
кон

не місце побуту, прошу ЗГОЛОСИТНЬ Н2 
сю адресу:

^аауі ВосМіик
8о. ОзЬаі ЙЙНЙІ

:ьких мущин і женщин
ремесла. Сотки каналийських голярів 

___________ позамикати свої солярні аби вступи-
фахуі дістати ся до То" 

я. Будемо вам платити добру платню підчас 
раємо ся для вас о позицію пер- 

П|| шої кляси з $ і 8.00 до $25.00 тижнево. Або коли схо-
П чете, можемо вам створити вашу власну солярню. Будете нам 

сплачувати місячно. Наука вимагає лиш 8 тижнів часу. Сотки 
І українських хлопців навчили ся голярського ремесла в нашій 

школі і тепер добирають високу платню, або провадять власний 
інтерес. Заощадить на колїевім білеті, записуючи ся до нашої 
найблизшої школи. Напишіть, або зголоеїть ся особисто по наш

ФІЛІЇ в: Ріджайна,.Мус-Джяв і Саскатун. . .
Учимо також телеграфоваия, оперованя кінематографів і 

«енського фрнзіерства в нашій промисловій школі під числом
НВМРШЬ’8 ВАКВЕК СОЬЬВОЕВ 

140 РасШо Аує., ХУитіре*, Мап.

На

САЛДАТІВ І ?■ ДОБРЮЄ Дії 

| вительствИ
^ ПЕТРОГРАДІ 

Всеросійський І 
ських і робіте 
ухвалив сього* 
в якій висказу! 
тельству нарое 
одобрює всі крЯ 
правительствоьЯ 
брив також дЯ 
трального ЕкзЯ 
мітету, яку ВІдЯ 
ні Установчі ЗЯ 
чить:

1) Поділ земЯ

2) Передане ■
никам.

3) Утворене І 
бітничої репуб! 
нок федерації Я 
Росії републик! 
ку і робітничу І

4) Націоналі! 
неважненє дерЯ

М. Цалькінд! 
стра заграничн! 
кого, пояснюю! 
ку сказав пред! 
шіейтед Прес’! 
прінціпіяльно І 
ла законом, о! 
її в житє лежи! 
них комісарів (І 
кого правителі 
будуть уважати 
конечне і потре 
право відказати 
державні довгії

Засилають прЛ 
цїлогЛ

Конгрес висЛ 
родів Европи І 
ючого змісту: І 

“Всеросійсьш 
бітників і салл 
лєтарські оргаї 
Британії, АмерІ 
веґії, Швайцая 
меччини, Австд 
веїгди оказуві 
сійському Про.1 
го боротьбі за

Николай Леї 
х кий і Марія а 

вибрані почетн 
ми. Ленін випі 
ґресом промої 
шов роботу б І 
ра повалила и 
порядок, а ма 
пролетарську 
і великою "ЧЄ[ 
стичною арміс 
членами їх вл 
забезпеченя с 
буржуазії.

І, гцїв наперед 
статий, брошур і книг.

А,
>:

і їх $Яке становище займе отея 
наймогутнїйша робітнича ор- 

|і ганїзація Вел. Британії супро- 
,1 І ■ти великих питань сучасної 

хвилі ,а головно супроти пита- 
ня мира чи дальшої війни; 
отеє інтересувало особливо жи 
во усї круги англійського су­
спільства. Та не лише англій­
ського, але й — можна сьміли- 
во сказати — усього сьвіта.

Передовими мужами англій­
ських трейд-юнїстів є між ин- 
шими президент юнії Пардн і 

„ член екзекутиви А. Гендер-
і 1 сон, бувший (“робітничий”)

член англійського кабінету 
(репрезентант “праці1”). При­
гляньмо ся близше обом тим 

! незвичайно популярним під те­
перішню пору постатям.

’ “Артур Гендерсон має пе­
ред собою сьвітлу бу- 
дучність” — говррять і пи­
шуть від довшого часу усї в 
Вел. Британії, — він же самий 
глядить на справу ось так:

“Хочете знати, як я дивлю ся 
І на дальший хід подій в Англії 

й дальшу будучність Партії 
Праці? Я вам скажу:

Зблнжаеть ся Революція! Та 
вжеж буде се безкровна револю 
дія, й наскрізь політична. Бри- 

■ ||| тійський нарід вміє перейти від
старих, перестарілих форм до “Як небудть репрезентанти 
нових, більш поступових спо- праці глядять на вплив росій- 
кійно і мирно. З того погляду ської Революції на біг війни, 
наша революція буде подібно- вони в кождому разі витають 
ю до революції російської од- її сердечно, так як вона увіль- 
наче ми зможемо уникнути у- нила російський народ з ярма 
сіх страхіть тамтої. Ми надто неволі. Наше відповідальне

правительство і взагалі усї на 
ш і союзники повинні вже раз 
зрозуміти й належно оцінити 
дійсне значіне Революції.

Правительство Вел. Брита­
нії" — говорив дальше прези­
дент — вислало було до Петро­
граду А. Гендерсона, який тоді 
був членом кабінету (т. є. міні 
стром праці), одначе прави- 
тельст'во не хотіло прийняти 
його ради (наслідком чого Ген 

гнилих наскрізь традиций, як дерсон й уступив з кабінету) 
ми, й ніякий нарід не боро- а навіть і тепер бритійське пра- 
нить так заздро своєї свободи, 
а рівночасно й ніякий нарід не
ставить ся так ворожо проти у російський народ (т. е. соція- 
сяких змін лише ради “ново- лїстичне правительство). 
сти”, як ми, — одначе попри се В дальшім бігу нарад А. Ген- 
й нїодин инший нарід на сьвітї дерсон, бувший мінїстер пра­
не хйпаеть ся так радо і,живо- ці в кабінеті Лойда Джорджа, 
усяких конечних реформ, ско а тепер парляментарний лідер 
ро лйше до того наспіла відпо- Партії Праці, промовляв горя- 
відна пора. чо за розширенєм рам Партії

“І така пора в житю Вел. Бри в цїли її скріплена так, аби при
найблизших виборах стануло 
до голосованя за платформу 
Партії Праці найменше 16,000.- 
000 виборців!

Надто усї члени Конференції 
отримали друкований памфлет 

л А. Гендерсона, в якому він об­
говорює мирові условини Пар­
тії. : ійЩіЙ Ш І

млі. Тай 
Берестю
“зроблено історії”, чим за три 
роки війни”.

“МИРОВА РЕЗОЛЮЦІЯ”.

іш,Ш Вох 31

ПОСЛІДНЕ ХОЖДЕНІЄ БОГА 
ПО ЗЕМЛИ.

Гумористичне оповідане про росій­
ську революцію. Ціна 35 ит.

Просить ся долучити З центову мар­
ку на пересилку. Ж.

Бідьціостию двох третих го 
лосів прийняли делегати “ми­
рову резолюцію” А. Гендерсо­
на, якою Партія Праці загрози 

Депеша з дня 23 с. м. з Нот- ла Німеччині отверто і щиро, 
тінгем доносить, що президент Що коли Німеччина не згодить 
Парті, Праці, Френк Парди, за- ся на мшімальн, мирові пропо- 
явив отверто, що коли Нїмеч- ЩЩИ президента Вилсона, пре- 
чнна не прийме мінімальних ми м1еРа Ло,ида ■^жоРджа и Пар' 
ровнх условин президента Т1! пРаЩ- так Т0Д1 а1ина МУ 
Вилсона, преміера Лойд Джор- сидь продовжати ся.
джа і Піфтії Праці, так війна му Президент Пцрди заявив, що „ ,
™ті. шшмнжятн ся мирові пропозиції президента Но, такого календаря як сей в укра-

-МиГ- говорив "між инши- прив»*™ уй яацП

ии Фр. Парди —, коли він прий % Р°С“ЙС™
де, так Мусить він бути загаль оольшевика и. к се _УД а ВКОждЬі календари. “Новий Сьвіт"
ний, справедливий і трівкий, гармонія сьвігової оціни, су- натомІСТЬ подає щось нового, небува-
мир, що забезпечить усім наро проти якої одначе правитель- лого, а заразом щось пожиточного 1 
лям малим і великим свободу ства Німеччини і Австрії захо- наукового.
д ’ „ ’ У. вують гробову мовчанку. Та Календаріюм “Нового Сьвота" е но-

волю; мир-опертий на вол, не пондасть ся Бор ^ пише як кинувшого року, а*дже-
самого нароДа., ш А * „є з найважнїйших дат в історії боро-

“Надто мусить се бути мир, ше чи п,знійше промовлять тьби народних мас з ворогами посту-
в якому праця т. є. робочий на- та“ сам1 неР°ДИі пу і волі.
род мусить національно і інтер “Та тимчасом, доки ми не «Новий Сьвіт" містять “ІнквізШІйнІ
національно відгравати перцю- бачим0. що Німеччина годить суди- І імдв. здетнмі. вщвмм іш »

ся на мирові пропозиції пре- гни з правдивими численними «люстра
рядну ролю в цїли забезпеченя Лойда Джоолжа пое- “історію Соціялізму” від часів
Ус,х своїх справедливих дома- пЦ

ЦІ, — Війна мусить продовжа- справИі історію поневолених европей- 
ТИ ся. ських народів, Історію війни, про події

“Було би божевільством го- в Росії і на Україні, про ангелів І свя- 
дити ся з Німеччиною ТОДІ, КО ТИХ, розвідки, нові пісні і много ни­
ли Німеччина підбиває даль- ших дуже гарних різий д0 читвня» — 
ше чужі країни огнем і мечем”, се^дГоХнихЗвТтепеї

НЕДІСКРЕТНІ ГОЛОСИ... шних гірк** часів робітничої кляси і
великої сьвігової війни. З “Нового

“Чи Німеччина годить ся у- Сьвіта” бе дійсне чисте жерело 
ступити з Бельгії, північної * всьвіти. Тому, робітники, відділи, то- 
Франції і иншнжкраїн, які =0-
на тримає в своїх кіхтях. з пеоемеленими байками 1 обіцянками, питав патетично президент Фр. „ех^ замовляють собі сейчас СЛАВ- 

Парди. - НИЙ КАЛЄНДМ» “НОВИЙ СЬВІТ"..
Та тут зараз і впав з рядів де Ціна без почтової пересилки: один 

легатів крайно... недіскретний ббцтч 10 за $3.00, 25 за $0.75, 50 за
Г<^!рСі ... • ,«, на кождик два календарі треба до-

Так. І Ірландію. лучнти 5вт. на почтову пересилку.
Мирова резолюція А. Тендер “ ЗАМОВЛЕНЯ БЕЗ ГРОШИЙ 

сона приймає мирові пропози- НЕ
ції президента Вилсона і пре- _ ■І'ї’Шч ШШ. 
мієра Лойда Джорджа - о ПишІТЬ ” нии Д0! 
скілько вони гармонізують з 
мировими пропозиціями ан­
глійської Партії Праці; дальше 
— вона взиває центральні дерт 
жави сформулувати їхні воєн­
но-мирові президії в можливо 
найкоротшім часі, та вкінци 
апробує (затверджує) пороб­
лені вже заходи в цїли склика­
на міжалїянтської конферен­
ції на день 20 лютого в Лондо-

ШПРЕЗИДЕНТ ВИЛСОН, ПРЕ­
МІЄ? ЛОЙД ДЖОРДЖ І... 

ПАРТІЯ ПРАЦІ!

-
II іЗКЬАВ КНУ20К 

626 Йога Аує., МТіппіре?, Мап.
, _______

МІСТИТЬ ся в Онтеріо Готель, 
858 Мейн Ст. Родимці! Вам мі
сце у нас підстригчись і оголи­
тись! Будьте певні, що вдово 
лимо вас у всім. Ціни умірко- 
вані.

Фред Ткачук, властитель.

ПЕРШОРЯДНА УКРАЇНСЬКА 
ОЛЯРНЯ.

Щй
!й

РОБІТНИКИ! ЧИТАЙТЕ ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
• СОЦІЯЛІСТИЧНИЙ ДНЕВНИК»

8“РОБІТНИК”
котрий завжди боронить Ваші інтереси.

Передплата виносять:
$4.00На рік .............

На пів року .. 
На 3 місяці ...

ш 2.75
■

“УКР. НАР. КАСА ХОРИХ” 
В ТРАНСК0НТ, МАЙ. 1.50

Засилайте передплату на таку адресу:
дав своїм членам на випадок хоробн 
запомогу по $7Л0 черев перших 12 
тижнів І половину тої суми через дру 
гих 12 тижнів вже після З місяців 
членської приналежності виплачує 
посмертного $300.00 після року член­
сько! приналежносте. 
ЖЕНЩИНИ-ЧЛЕНКИНІ ДІСТАЮТЬ 
ЗАПОМОГУ В ЧАСІ ПОЛОГОВОЇ 
слаБости.

Членська вкладка виносить лише 
50 цт. місячно. : ;

Інформації і статути можна дістати 
в льокали “Читальні ім. Т.Шевченка”, 
де У.Н.К.Х. відбуває свої міітнги ко- 
ждого четверга вечером, або в секре­
таря:

“В О В І Т N 7 К”
у Сіетеїапії, ОЬіо.2835 V. ШЬ 81.

гК .І

гань.
ПРИНИМАЄТЬ СЯ ПЕРЕДПЛАТУ 

на робітничу, соціалістичну тижневу часопись

“РОБІТНИЧЕ СЛОВО”
“Робітниче Слово” є видаване робітниками в цї­

ли ширеня просьвіти і соціялістичної науки.
Передплата виносить:
В Канада на рік $1.50, на пів року 80ц., за грани­

цею на рік $1.75, на пів року 90ц.
Ціна поодинокого числа 3 ц. Оказові числа ви­

силаємо даром.

У Ч' V. СЬегеигко
Вох 208, Тгапзсопа, Мап.зжили сц з управою вольних 

І репрезентаційних інституций,
й ми маємо добру практику по- 

! лїтичної демократі. (То зна­
чить, що бритийський нарід 
звик вже до конституційно-пар 
лямент&рного способу управи 
державою, а російський нарід 

І щойно до такого способу при
викає...)

“Ніякий инший нарід не при 
вик так до перестарілих і пере-

ЗАХОДТТЬ ДО МЕНЕ! .'Ш ф
Оправляю фотографії по най 

низших цінах: малі по 15ц., 
більші по 25ш, а ще більші по 
50ц. Великі образи оправляю 
по 50 і 60ц., менші по 40, 30 і

"вовтпгонв вьоуо”

Тогопіо, Опі,Вох 64 Сапайа.

&Р|
25ц.1і —Рівнож можна набути в мене 
образи готові оправлені. При- 
нимаю малі фотографії до від- 
мальованя на великі.

- >
Ж'\ЙВОУПГТ8ШТ 

Вох 1051 Мопіге&І, Оие,
вительство не хоче признати 
тих, що дійсно репрезентують-І З роботи будете вдоволені. 

ІВАН СТАРЖЕК 
280 ВиЯегіп Атег.
шшпрва, мав.

р V.

%н. тІ!І! ЧИТАЙТЕ!
НОВІ КАЛЕНДАРІ 

% НА РІК 1918.
Календар "Новий Сьвіт”....... .
“Веселий Друг” гумористичний
“Приятель жовніра" .............  М0
“Київ” кал. “Укр. Голосу”.......... ОДО
Календар “Робочого Народа” ... ОДО
Кал. “Канад. Русина” ..................  0Л0
Кал. “Українська Родина” ..................
Кал. “Штіфа Габачнюма" ............  0.50
“Загальний календар” ..................  0Д5

НАЙНОВІЙШІ КНИЖКИ.

№ Г

НАЙБІЛЬШИЙ ШКЛЯР:
ІРІ

;,-і
. 035 т.омV Г;|| танїї наспіла.

“Хто ж використає її для кра 
’ • щої будучности усього суспільнНИІ

ні.
!іШ „ ,

Гумористично-сатиричний місячник “ВУЙКО” бажає загостити до Ва­
шої хати І розвеселите Вас.

Річна передплата на “ВУЙКА” в Канаді $1.00, а в Америці $1.25. 1
Оригінальні оповіданя;.Жарти і велике число гарних образцїв, задоволнть вЯ 

. Пишіть: ’іШ -' :ІхС •

• Й 643 Мотшіаіп Ате,

МІЖНАРОДНА РОБІТНИЧА 
КОНФЕРЕНЦІЯ.

і -
' Джеймс Рамсей Мек Доналд, 
соціаліст й робітничий Парла­
ментарний посол, який секунду М. ___ ви незадовго:

зав Гендерсонову резолюцію, Кобзар Т. Шевченка в 2 томах .. 2Л0
заявив, що робітничі кляси му- “Вільна Україна" — є се книж- ■ 

г . З „ ка інтересна для кождого. В
сять мати Невідклично міжна- „їй містить ся опис минувши- 
родну конференцію, яка ЄДИ- ™ України і теперішні зма-

Мирові условини Партії Пра но поладнае невиносимо труд- їнських тсТмІнтківЦх фо*' 
ці в Гендерсоновій інтерпрета- ні міжнародні відносини суча- тографії. Воєнний додаток . ;

сно,доби' " г « ■
КІНЦЕВЕ СЛОВО. СміхіХте 1^. 0І1 Виробляю ріжного рода .

йЙЇГЗв 8| Е мові
зентантів англійської їмарти в ши вМж з жим засланців ю спеціяльностию. За роботу 
Праці заслугують особливої у на Сибірі ................................. 0.40 Гарантую Р У
ваги кождого щирого прихиль н, ждлднЗТкмгипАСМП нжт і ...
ника правдивої демократії і по ЮІТАЛЬОГЦГ Ш Т Пр0ВІНЩі залаг0
ступу. Для нас, українських Гроші і замовлена ноаижйте нж _ на точк
соціал-демократів, вони заміт- ^ ї'^НРНя
ні з того погляду, що учать нас " А# «юШ &ОВГГІПГСН А дзеркал.
наглядно ,як могучо впливає 
на наших очах дух революцій­
ної соціял-демократії не лише

А. Гендерсон каже, що вико­
ристає її Партія Праці!

Та вжеж тут належить запри 
мітити, що тегіерішна Партія 
Праці Вел. Британії, се не дав­
ня організація трейд-юнїстів 

НІ! Нова англійська Партія 
Праці — по словам А. Гендер­
сона — се могутня Юнїя, а рад-

! І | ше федерація юній і стовари- ції опирають ся на шістьох го 
шень — фабричних, проми- ловних принципах проголоше- 
слових, соціалістичних, жіно- них фактичним російським 
чих органїзаций, промислових правнтельством (т. є. больше- 
рад і кооперативних стовари- виками). Надто Гендерсон за 
шень — скріплена останньо у- являє, що нині між усіма Соція- 
еїми тими, що працюють ще й дієтичними партіями Европи 
умом. Таким чином Давна Пар панує в сущних (есенціональ- 

(]| тія Праці перемінюєть ся в мо них) справах цілковита гармо- 
; гугню Національну Партію, я- нїя, та що вони ус! годять ся з 

і ка обіймає усіх (що ужнемо большевиками.
і: Ж слів нашого Франка) “в поті чо “Так само годить ся з ними,
? | ла працюючих” — руками чи судячи по його заяві (?>, й пре
Л в там умом. Буде се от- зидент Вилсон. Ми і наші росій

УПАДОК

ПЕТРОГРАД 
Большевицьке 
подає до відо] 
козацьких дел 
був ся в серед: 
ції Каменскоє, 
лосно війну п 
лєдїна й відд 
конгресови.

І
'Уівпірее, Мап., Сап.

9$=
ПРИЗНАНЕ БОЛЬШЕВИКАМ.

V.
І

1У8*

м. ҐОРКИІ

ПЕТРОГРАД 
Загально відої 
письменник 4 
Максим ҐорюІ 
ний легко кулі 
повозкою улиі 
кіля упала ку| 

- ки, невідомо. 1
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ТОВОМТО

, 1

Була і буде
ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ 

і1 " Я Заложена 1905 р.
И. Г. КІММЕЛЬ, краевнй нотар,

Виробляємо всякі урядові контракт 
бляемо позички. Асекуруемо від огню.
І назад. Пересилаємо гроші до всіх час 
і міняємо лоти, доми і ферми. Колекту

свій до свс
пересилку перепроваджуємо в

ЛММЕЬ &Со 834 Мі

емо, пре----- -в
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